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Usnesení
z 36. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví 
ze dne 22. 1. 2018
Zastupitelstvo obce schvaluje
1. Poskytnutí jednorázové dotace ve výši 12 000 Kč 

z rozpočtu obce Černá v Pošumaví, která nemá charak-
ter veřejné podpory, Aqualung clubu, z.s. Frymburk. 
Dotace bude použita na činnost mimoškolní aktivity 
dětí.

2. Poskytnutí jednorázové dotace ve výši 150 000 Kč 
z rozpočtu obce Černá v Pošumaví, která nemá cha-
rakter veřejné podpory panu, D. Neumannovi. 
Dotace bude použita kulturní program letní sezona 
2018.

3. Poskytnutí jednorázové dotace ve výši 30 000 Kč z roz-
počtu obce Černá v Pošumaví, která nemá charakter 
veřejné podpory společnosti LIPENSKO s.r.o.  
Dotace bude použita na provoz Skibusu.

4. Poskytnutí jednorázové dotace ve výši 15 000 Kč 
z rozpočtu obce Černá v Pošumaví, která nemá cha-
rakter veřejné podpory pěveckému sboru MUSICA 
VIVA, z.s. Dotace bude použita na činnost spolku.

5. Rozpočtové opatření č. 13: 
příjmy 213 113 Kč, výdaje 1 868 327 Kč, 
financování 2 081 440 Kč.

6 Prodej pozemku p. č. 451/62 o výměře 53 m2 
v k.ú. Černá v Pošumaví – zhotovený 1. Geodetickou 
kanceláří Český Krumlov, za 400 Kč/m2 + DPH 
a náklady s prodejem spojené, vlastníkovi 
nemovitosti p. č. 450/13.

7. Prodej pozemku p. č. 419/7 o výměře 1 070 m2 
a č. 420/3 o výměře 11 m2 v k. ú. Černá v Pošuma-
ví – zhotovený 1. Geodetickou kanceláří Český Krum-
lov, za 200 Kč/m2 včetně DPH a náklady s prodejem 
spojené, panu Křivohlávkovi.

8. Uzavření smlouvy „Pořízení techniky na údržbu 
lesních cest“ na doporučení výběrové komise s firmou 
SPINTECH S.R.O. a.s. a pověřuje starostku I. Pekárkovou 
podpisem smlouvy.

Z OBSAHU
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V únoru svá výročí oslaví:
paní Růžena Pešková, 
paní Eva Šmakalová
a paní Hana Temiaková.
Všem jubilantům
přejeme vše nejlepší, 
hodně štěstí, zdraví
a pohody 
v osobním 
životě.
Za SPOZ
Věra
Daňová

V lednu nás navždy opustil 
pan František Korčák 
a nejstarší občanka Černé 
v Pošumaví paní Vlasta 
Žilíková.

Každý měsíc vybírám do Zpravodaje jednu fotku s vět-
ším počtem osob. Tentokrát se jedná o fotku, kterou mi 
poskytla paní Jana Knitlová z Horní Plané a na níž jsou 
pracovníci Státního statku (pomocná výroba a  dílny). 
Jedná se přibližně o rok 1967 a paní Jana identifi kovala 
některé osoby, které jsem znal i já.

Na obrázku známe : Černý, Záškoda, Cirhan, Lovětínský, 
Knitl, Kiněv, Štumpauer, Wolski, V. Lhota, Puritscher a pak 
ještě Mareček, V. Sochor. Poznáte zbývajících 6 pánů?
Jediný na fotce, kdo je bude znát je pan Jiří Puritscher.

Vzpomínky – každý měsíc jedno foto Blahopřejeme

Upozornění

Hledá se zlatý řetízek
Prosím nálezce zlatého řetízku s přívěskem ve tva-
ru křížku o navrácení. Jde o památeční řetízek, 
který pro mě má hluboký osobní význam. 
Zn. Odměna
Řetízek jsem ztratila v průběhu 
soboty 6. ledna 2018.
V případě nálezu prosím volejte Děkuji. 
na tel.: 777 846 461 A. Bigasová

Prosíme všechny občany, 
aby si zkontrolovali 
označení svých poštov-
ních schránek jménem 
(v případě chybějící 
schránky si ji zřídili) 
a domy číslem popis-
ným a tím vyšli vstříc 
pracovníkům pošty, 
kteří mají problémy 
s doručováním zásilek 
právě z důvodu nedo-
statečného označení.

a pohody 
v osobním 

Za SPOZ

V lednu nás navždy opustil 
František Korčák 
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Naše škola se zúčastnila lyžařského výcviku na Lipně. Všem 
dětem se líbil, protože se seznámily se základy lyžování 
a užily si několik dní volna bez učení.
ZŠ a  MŠ dostala sponzorský dar od firmy Štolka-Savko 
s.r.o. Volary. Školka si za dar pořídila další prvky do zahrady 
a škola uspořádala lyžařský výcvik.
Žáci školy také děkují panu Kellnerovi, který přinesl do 
školy různé materiály, které se mohou použít při výtvarné 
a pracovní výchově.

Zaměstnanci ZŠ

Zprávy ze školy
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První měsíc nového roku nám přinesl spoustu radostí. První den po vánočních prázdni-
nách na nás ve školce čekalo pod stromečkem překvapení – dárky od Ježíška. Měli jsme 
opravdu co dělat, abychom během jednoho dopoledne všechny hračky stihli rozbalit 
a vyzkoušet. A aby děti nebyly smutné, že musí hry, stavebnice, auta, puzzle apod. nechat 
ve školce, odnesl si každý domů jednoho plyšáka. :)
Protože nám bylo čekání na sníh dlouhé, udělali jsme si ve školce Bílý den. Podle svých 
možností jsme přišli do školky v bílém oblečení, hráli „bílé“ hry, zpívali bílé písničky, řešili 
„bílé“ hádanky a úkoly (např. Co je na světě bílé a nemůže to být jiné). A dokonce paní 
kuchařky nám tento den uvařily bílé jídlo. :)
Za pravou zimou jsme se „vypravili“ do zemí věčného ledu a sněhu v poutavém hudebně 
pohádkovém pořadu pana P. J. Macků Zima v bílém kožíšku, kde jsme poznávali život lidí 
a zvířat v mrazivém prostředí. :)

Masopust
V úterý 13. února se přibližně v 9 hodin chystáme vyrazit na naší tradiční, tentokrát už 
osmou, masopustní obchůzku. Nejprve požádáme před obecním úřadem paní starostku 
o právo projít naší obcí. Pak se vypravíme od horní části obce směrem dolů. Pokud se bu-
dete chtít s námi poveselit, budeme rádi, když vyjdete před dům (případně nám ve školce 
předem nahlásíte, kde se máme zastavit, tel.: 380 744 121). :)

Zprávičky ze školky
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SERIÁL k 750. výročí první zmínky o naší obci

DÍL II. – Velkorysá výstavba 
Hirzowa a jeho rozvoj

Podle nadpisu bychom 
mohli usoudit, že se jedná 
o velké stavby založené sta-
vitelem a donátorem Hirzem 
z Klingenbergu (např. České 
Budějovice, Písek, Zlatou 
Korunu a  další). V  tomto 
případě však mám na my-
sli výstavbu prvního sídla 
purkrabího Hirza na svém 
darovaném majetku, a  to 
Hirzow  – dnes Dolní Vlta-
vice. V darovacích listinách 
z roku 1268 se však uvádějí 
i jiné názvy, německy Hirzau 
či také Hirschau (což by zna-
menalo „Jelení luh“), ale také 
Hrzov nebo Hýřov.

Každopádně když Hirzo 
kolem roku 1249 svůj ma-
jetek obdržel, věděl, že na 
konci újezdu v hraniční ob-
lasti u  řeky Vltavy bude to 
nejpříhodnější místo k ob-
chodování se sousedními 
zeměmi. Zejména také pro-
to, že celým územím vedla 
„antigua via“, tedy stará 
stezka od Boletic přes Vlta-
vu k rakouskému Haslachu. 
Vltava zde kolem r. 1250 
tvořila hranici s  Rakous-
kem a  Bavorskem a  od let 
1256–58, kdy se přesunovala 
hranice na současnou linii, 
zůstala Vltava významným 
místem českého obchodu, 

kde bylo za zboží vybíráno 
mýto pro krále. Rožmberko-
vé pak darovali v r. 1308 toto 
území klášteru ve Schlöglu 
a posléze bylo mýto vybírá-
no právě pro tento klášter.

Hirzo začal hned záhy pra-
covat na výstavbě sídla a pojal 
ho skutečně velkoryse, takže 
Hirzow byl největším a nej-
významnějším osídlením 
celého tzv. „Hirzowa újez-
du“. V pramenech se uvádí, 
že náměstí bylo dlouhé 190 
a široké 90 kroků, což před-
stavuje plochu 1 ha.

Dolní Vltavice (přejděme 
již k tomuto názvu) byla díky 
rozvíjejícímu se obchodu po-
prvé jmenována městysem 
v  roce 1350 a  v  roce 1505 
byla povýšena na město. 
V důsledku válek však měs-
to své povýšení dostatečně 
nevyužilo a stalo se znovu 
osadou. Když se z válek opět 
Dolní Vltavice zotavila, byla 
znovu roku 1669 povýšena 
na městys a v roce 1684 na 
město. Další rozvoj závisel na 
společenských a politických 
poměrech. Město mělo po-
voleno pořádat nejdříve dva, 
později pět výročních trhů 
a tato práva potvrdila v roce 
1747 Marie Terezie a v roce 
1782 Josef II.

Název Hirzow je i na listi-
nách z let 1284, 1348 či z roku 

1384. V  biřmovací knize je 
v roce 1376 však již zapsá-
no jméno Wltaua, v soupisu 
panství rožmberského z po-
loviny 15. století Wultag, 
v listině kláštera ve Schläglu 
z roku 1457 je zachycen tvar 
Wulda, později je nazvána 
Unterwuldau a po vzniku re-
publiky v roce 1918 se úřední 
název ustálil na tvaru Unter-
moldau, tedy Dolní Vltavice.

Dominantou býval kostel 
sv. Leonarda (Linharta) údaj-
ně z  roku 1325, i  když je 
písemně doložen až v  roce 
1355 farářem Johann esem. 
Existují domněnky, že za 
husitských válek byl kostel 
zničen, to však není proká-
záno, každopádně však byl 
poničen ve třicetileté válce. 
V  dalším období byl kostel 
mnohokrát přestavován, 
v  létech 1725–26 barokně 
upravován a  v  roce 1767 
byl knížetem Josefem  I. ze 
Schwarzenberka vystavěn 
kostel nový, který byl vysvě-
cen 22. května 1770.

Typickým symbolem měs-
tečka býval i kamenný pranýř 
z poloviny 16. století, který 
stával u kostela na rynku. Byl 
postaven 8. srpna 1673 nad 
kostelem, asi uprostřed ná-
městí. Byl odznakem města, 
které mělo mimo jiných práv 
i právo trestní.
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Záznamy o vyučování v Dol-

ní Vltavici jsou z  roku 1640, 
školní budova se začala stavět 
až v roce 1842 a po různých 
přestavbách a  doplňcích 
byla vlastně postavena v roce 
1888. Pošta zde začala úřado-
vat od roku 1872.

Historicky cenná je rovněž 
barokní kaple z roku 1648, 
postavená po třicetileté 
válce jako pietní místo, kam 
byly pochovány oběti moro-
vé nákazy. Vedle kaple byly 
v té době vysazeny i dvě lípy. 
Stavbu financoval tehdejší 
starosta Stiny a byla původ-
ně dřevěná. V roce 1753 byla 
přestavěna do současné po-
doby, což financovala paní 
Teidinger jako dík za zázrač-
né vyléčení z těžké nemoci. 
Stinyho kaple je prakticky 
jediná historická památka, 
která se zachovala do sou-
časné podoby. Kaple i obě 
lípy jsou v seznamu památek 
chráněných státem.

Náš seriál je skutečně velmi 
stručný, historie Dolní Vlta-
vice je tak rozsáhlá, že nelze 
vše postihnout. Každopádně 
v našich myslích si zachovej-
me alespoň ta základní data 
z historie. Díky paní ing. Emě 
Kondýskové z  hotelu Calla 
v  Dolní Vltavici je nadále 
udržována a oživována krása 
Stinyho kaple, ale její inicia-
tivou vznikl i projekt „Dolní 
Vltavice žije“, kde ve formě 3D 

defiluje před námi městečko 
Dolní Vltavice, tak jak historic-
ky vypadalo před zatopením. 
Projekt vznikl na základě his-
torických fotografií, sám jsem 
také trochu přispěl a studen-
ti z přírodovědecké fakulty 
Karlovy univerzity Praha pod 
vedením doc. Štycha tuto 
vizualizaci zpracovali v celé 
kráse.

Pokračování příště!
František Záhora

Rozšiřujeme tým!
Hledáme nové kolegy na pozice  
kuchař/ka, recepční, pokojská  
a masér/ka. 

Nástup možný ihned. 
Práce na HPP nebo DPP.

Více informací na hd@hotelresortrelax.cz, 
info@hotelresortrelax.cz nebo tel.: 380 731 401.
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Prezidentské volby v Černé v Pošumaví
Konečné výsledky v prvním kole

Konečné výsledky v druhém kole

Miloš
Zeman

43,36 %
173 hlasů

25,31 %
101 hlasů

10,28 %
41 hlasů

7,27 %
29 hlasů

Marek
Hilšer

Mirek
Topolánek

Pavel
Fischer

Petr
Hannig

Jiří
Hynek

Vratislav
Kulhánek

Jiří
Drahoš

Michal
Horáček

6,77 %
27 hlasů

5,51 %
22 hlasů

1 %
4 hlasy

0,25 %
1 hlas

0,25 %
1 hlas

50 %

57,31 %
251 hlasů

42,69 %
187 hlasů

Moudrá slova Jana Wericha

Na jedno jsem vždy věřil. Že nás pánbůh udělal všechny 
stejné. Jeden je bílý a druhý černý. Jeden je krásný, anebo 
poďobaný od neštovic. Ale všem je nám zima, když venku 
mrzne, a všichni se potíme, když praží slunce. A všichni mu-
síme dýchat, abychom se neudusili.

Všechny nás nakonec odvezou. Jinými slovy, všichni jsme 
smrtelní. I nesmrtelní. Ale pro tohle nesmíme jeden z druhé-
ho dělat otroka. Pro tohle každý, ať jeho táta byl prezident 
nebo dráteník, musí mít stejnou příležitost žít plný život.

Nikdo si nesmí myslet, že je něco víc, nebo lepšího, než ten druhý. Možná, že toho má víc 
v makovici, možná, že nosí lepší košili, že má šikovnější ruce, možná, že má větší bicepsy. Ale 
tohle všechno ho jenom zavazuje, jenom zavazuje, aby toho udělal tím víc. Tím víc pro ty 
s menšími bicepsy a s horší košilí.

Jenže tomuhle můžou věřit a rozumět jenom ti z lidí, kteří mají rádi lidi. Mít rád lidi a milo-
vat lidi, to je celé tajemství a jediný recept na štěstí a to platí pro všechny. Pro mě, pro vás, pro 
Stalina, pro Trumana, pro celý svět.

Nikdo si nesmí myslet, že je něco víc. Jan Werich
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Zákaz volného pobíhání psů
Apeluji na všechny majitele psů, aby respektovali obecní vyhlášku a zamezili volnému pobíhání svých 
psů po obci. Předejdete tím nepříjemnostem spojeným s nehodami, které může váš pes způsobit.

Obecně závazná vyhláška obce Černá v Pošumaví č. 4/2009, 
kterou se stanovují pravidla pro chov drobných zvířat a pro pohyb psů 

na veřejném prostranství v obci Černá v Pošumaví

Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví se na svém zasedání dne 29. 9. 2009 usneslo vydat 
na základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. a) a d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Povinnosti vyplývající z chovu drobných zvířat
Chovatelé zvířat jsou povinni si počínat tak, aby chov zvířat nemohl ohrožovat čistotu 
a veřejný pořádek obce a všech jejích částí.

Čl. 2
Pravidla pro pohyb psů a drobných zvířat na veřejném prostranství
1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů a  drobných zvířat na veřejném pro-

stranství 1) v obci:
a) Na veřejných prostranstvích v obci, je možný pohyb psů pouze na vodítku nebo s ná-

hubkem.
b) Veřejným prostranstvím jsou všechny ulice, místní a účelové komunikace, tržiště, chod-

níky, proluky, průchody, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez 
omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto pro-
storu.

c) Drobnými zvířaty se pro potřeby této vyhlášky rozumí zejména následující druhy zvířat: 
skot, prase, kůň, koza, drůbež a jejich volný pohyb na veřejném prostranství je zakázán.

2. Splnění povinností stanovených v odst. 1. písm. a) zajišťuje fyzická osoba, která má psa 
na veřejném prostranství pod kontrolou či dozorem 2).

3. V případě, že dojde ke znečištění veřejného prostranství psem, je osoba doprovázející 
psa povinna bez zbytečného odkladu způsobenou nečistotu odstranit.

1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
2) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba.

Čl. 3
Účinnost
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení.
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V roce 2007 jsme objevili 
toto nádherné místo a jeho 
neskutečnou energii a atmo-
sféru.

Prvních sedm let na tuto 
pláž chodili hlavně naši ka-
marádi, hosté z kempů a na 
dovolených, surfaři, členové 
jachetního klubu a  občas 
někdo z okolí, a to pouze za 
hezkého počasí.

V  roce 2015 došlo k  zá-
sadní změně, a  to sice 
v  pořádání kulturních akcí 
i  mimo letní sezonu. Tyto 
akce byly směřovány hlavně 
pro obyvatelé obce Černé 
v  Pošumaví. Na pláži jsme 
uspořádali: Silvestr, Lipno 
Ice Maraton, Velikonoční 
barvení vajec a hledání za-
jíčků, letní kulturní akce 
spojené s Lipnofestem, díl-
ničky pro děti, cvičení ve 
vodě, Halloween s dlabáním 
dýní, Drakiádu a  výrobu 
dráčků, strašidelnou stez-
ku pro děti, Mikulášskou 
nadílku v  týpí, Polární noc 
se zkušeným polárníkem vč. 
nocování na sněhu a znovu 
Silvestr. Tento rok nás začala 
podporovat i obec, ať už to 
byly dýně, špejle na dráčky, 
příspěvek na kapelu či jiné. 
Nabídka podpory přišla 
sama ze strany obce a toho 
si moc vážíme. V  tomto 
roce jsme vyhráli soutěž 

o nejoblíbenější „hospůd-
ku“ na Českokrumlovsku.

Letní sezona 2016 a 2017 
se již nesla v duchu kultur-
ního léta nabitého pestrým 
programem, který byl jako 

každý rok od roku 2008 
pro všechny návštěvníky 
zdarma, což nemá v okolí 
a myslím si i v celé ČR obdo-
by. V roce 2017 jsme vyhráli 
cenu za nejoblíbenější 
provozovnu v Jihočeském 
kraji a  v  magazínu MOJE 
PSYCHOLOGIE byl náš bar 
přidán mezi 16 nejlepších 
plážových barů světa.

Rok 2018 bude již jede-
náctou sezónou pro plážový 
bar Windy Point. Za několik 
posledních let se Windy Po-
int rozrostl v jedinečné letní 
kulturní středisko, kam se 
sjíždí hosté z celé ČR, Evropy 
a světa.

V programové nabídce pro 
tento rok si vybere opravdu 
každý a na co se můžete těšit 
letos? Každou sobotu od-
poledne pořádáme dílničky 
pro děti a cvičení ve vodě, 

v neděli turnaj v plážovém 
volejbale a  připravujeme 
i fitness. V letošním progra-
mu nebudou chybět dvě 
divadelní představení, dva 
večery se zasmějeme s ko-
miky Na Stojáka, příznivci 
netradičních sportů si při-
jdou na své při dřevorubecké 
soutěži Timbersports, nebo 
mistrovství České repub-
liky ve slackline neboli 
moderním provazochodec-
tví. Chybět nebude oblíbená 
tradiční barmanská soutěž. 
Příznivci hudby se můžou tě-
šit například na Elán revival 
nebo na opakování úspěš-
ného vystoupení skvělého 
beatboxera En.Dru z loňské-

Pláž Windy Point – její koncept a filozofie
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ho roku. Dne 16. června navíc 
plánujeme na pláži oslavu 
750 let od založení obce Čer-
ná v Pošumaví. Celkem pro 
vás připravujeme 32 akcí 
v  průběhu června až září. 
Obyvatelé obce Černá v Po-
šumaví se navíc mohou 
těšit na slevový kupón na 
skvělé koktejly v některém 
z následujících čísel obecní-
ho zpravodaje.

Chtěli bychom vás touto 
cestou pozvat k nám na pláž, 
abyste si udělali sami názor 
na toto místo. Tímto bychom 
také rádi poděkovali obci 
Černá v Pošumaví za dota-
ci za účelem úhrady výdajů 
spojených s pořádáním kul-
turního léta, která činí cca. 
38 % z celkových nákladů na 
honoráře účinkujícím a pro-
to mohou být všechny akce 
pro návštěvníky zdarma.

Budeme se těšit v  létě 
na viděnou na pláži Windy 
Point, která byla v několika 
médiích označena za jedno 
z  nejzajímavějších míst Ji-
hočeského kraje a  věříme, 

že dělá dobré jméno Černé 
v Pošumaví i mimo region.

Naším konceptem či mot-
tem je, že u  nás na pláži 
je každý vítán, tedy staří, 
mladí, děti, ženy, muži, zví-
řátka, avšak za podmínek, 

že budou mít k tomuto mís-
tu a jeho okolí úctu. Pouze 
tehdy se u nás budou cítit 
vítáni a sami tak nasajou je-
dinečnou atmosféru, kterou 
je toto místo vyhlášené.

Jsme jedinečná písečná 
pláž, cocktail bar, kulturní, 
sportovní a gastronomické 
centrum na břehu Lipna, 
kde si od začátku přejeme, 
aby byla POHODA.:)
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Poděkování hasičům

Velký knižní bleší trh

Jednotce dobrovolných hasičů Černé v Pošumaví patří velké poděkování za pomoc při odklízení 
sněhu o víkendu 20. a 21. ledna 2018.

Proběhne v kulturním domě v Hořicích na Šumavě v sobotu 
3. března od 9 do 18 hod. a v neděli 4. března od 9 do 12 hod.
Tisíce knih po 5 korunách, skvosty ze soukromých knihoven, 
možnost prodeje i Vašich knih a k tomu služby antikváře zdar-
ma. Chcete-li se elegantně zbavit starých knih, ozvěte se nám.
Více informací:
www.horicezive.webnode.cz, knihyhorice@seznam.cz,
tel.: 724 322 337.
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DIVADLO – předplatné

Hádanka z historie
Francouzský král Ludvík IX., který zemřel r. 1270, údajně daroval českému panovníkovi Přemyslu 
Otakaru II. trn z trnové koruny Kristovy. Přemysl Otakar II. jej pak svěřil do úschovy svému nově 
vystavěnému klášteru a vyslovil přání, aby z úcty ke svaté trnové koruně Spasitelově, všichni kláš-
ter nazývali… Název se však neujal a již r. 1315 se objevuje název známý až do současnosti.
Vyluštěte si název, s kterým je spojena i historie naší obce. Z uvedených přísloví vyberte pro 
první část názvu vždy třetí písmena v přísloví a pro druhou část zase druhá písmena.
Veselá mysl, půl zdraví. Oko za oko, zub za zub.
Devatero řemesel, desátá bída. Co se vleče, neuteče.
Dvakrát měř, jednou řež. Pro jedno kvítí slunce nesvítí.
Potrefená husa se vždycky ozve. Chudoba cti netratí.
Vrána k vráně sedá. Mnoho psů, zajícova smrt.
 Zadarmo ani kuře nehrabe.

PARDÁL
DIVADLO UNGELT PRAHA
28. 2. 2018,19:30–22:00

MŮJ NEJLEPŠÍ KAMARÁD
DIVADLO V RYTÍŘSKÉ 
– STARWORKS PRAHA
3. 4. 2018, 19:30–22:00

PARDON ME, PRIME MINISTER: 
CO TAKHLE KE ZPOVĚDI…
AGENTURA HARLEKÝN PRAHA
čtvrtek 17. 5. 2018, 19:30–22:00

Termíny v jednání:

Dodo Gombár – MEZI NEBEM A ŽENOU 
Divadelní spolek Frída Brno
Mark Haddon, Simon Stephens – PODIVNÝ 
PŘÍPAD SE PSEM 
DIVADLO KALICH PRAHA

Kontakt: Štěrbová Jiřina, tel.: 380 744 109, mob.: 602 965 742
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www.cernavposumavi.cz



ZPRAVODAJ	 15
www.cernavposumavi.cz



Vaše příspěvky můžete posílat elektronickou poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz,
nebo je předat v písemné podobě na Obecním úřadě v Černé v Pošumaví.

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje bude 25. února 2018.

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo MK ČR E 13487, neprodejné,  Česká republika, 
Jihočeský kraj, okres Český Krumlov

Foto obálky: Eva Brunerová
Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ, s. r. o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu


